
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pettenasco.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI PETTENASCO 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SETTORE TECNICO 
N. 75 DEL 16/03/2017  

 
OGGETTO: 

Fornitura segnaletica stradale verticale. CIG: Z8F1D8DEDC           

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
-  gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 29.06.2016 e successivo n. 5 del 29.06.2016, in ordine 
all’individuazione dei responsabili dei servizi; 
 
Preso atto che l’Ufficio di Polizia Locale ha inoltrato all’Ufficio Tecnico la bozza di determina, che si riporta 
di seguito per provvedere all’acquisto di segnaletica stradale verticale; 
 
Considerato che il Comune intende avvalersi per tale prestazione della ditta Pubblicità Valtoce S.N.C. con 
sede a Villadossola in via Bianchi Novello n. 218, C.F./P.IVA 01651320036, ditta che offre prezzi vantaggiosi 
convenienti, in linea con i prezzi praticali dalle altre società del settore; 

 
Visto il preventivo di spesa della suddetta, che prevede l’importo di € 788,40 oltre IVA 22 % pari a € 173,44 
per complessive € 961,84; 
 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC 
(Documento Unico Regolarità Contributiva); 
 
Valutato utile e doveroso provvedere nel merito secondo le impostazione dettate dall’ufficio di Polizia 
Locale; 

D E T E R M I N A 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. Di affidare la fornitura della segnaletica stradale verticale alla ditta Pubblicità Valtoce S.N.C. con 
sede a Villadossola in via Bianchi Novello n. 218 , C.F./P.IVA 01651320036; 

 
3. Di dar atto che l’esecuzione del suddetto provvedimento comporta una spesa pari a € 788,40 oltre 

IVA 22 % pari a € 173,44 per complessive € 961,84; 
 

4. Di dar atto che l’importo di € 961,84 trova imputazione sul capitolo 7353.99 codice 10.05.1 del 
bilancio di previsione 2017;  

 
5. Di dare atto che il pagamento sarà effettuato previa regolarità del documento unico di regolarità 

contributiva (DURC); 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pettenasco.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
6. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

provvedimenti di competenza. 

 

                                                                                                Il Responsabile del Settore 
                                                                                                    F.to:Mauro Cagnoli 
 
 
 
 
 
 
 
 
          ATTESTATO DI  COPERTURA FINANZIARIA 
Visto ex art. 153, comma 5, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                             F.to: Rag. Annalisa Novelli 
 
Pettenasco, lì 16/03/2017 
 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Pettenasco, lì 20/03/2017 

 

 Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Elisabetta Ferrara 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 20/03/2017 al 04/04/2017. 
 
 
Pettenasco, lì 20/03/2017 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Dott.ssa Elisabetta Ferrara 
 

 


